<sup>1</sup> P. Lehmann, Mittelalterliche Bibliothekskataloge Deutschlands und der Schweiz. Zweiter Band: Bistum Mainz, Erfurt. München 1928, 392.

<sup>2</sup> Ebenda 238.

bus philosophie Aristotelis scilicet ex libris ethicorum politicorum rethoricorum yconomicorum topicorum. Qui liber topicorum quoad aliquid deservit morali philosophie. Similiter <colligit> ex Boetio de philosophica consolatione. Isti flores auctoritatum reducti sunt in hac summa studiosissime ad ordinem alphabeti ita quod volens aliquam sententiam Philosophi vel Boetii de aliquo termino sive vocabulo pro sermone vel collatione conficienda vel ad probandum aliquid vel diffiniendum etc. poterit faciliter in hac summa id quod desiderat invenire secundum ipsum ordinem alphabeti, in quo et frequenter ipsa auctoritas quesita exponitur et probatur. Et ad eundem terminum sive ad eandem sententiam vel etiam ad aliam plures auctoritates in eodem termino vel sub eodem adducuntur. Dieser Text findet sich wörtlich auch in dem Katalog der Kartause Salvatorberg. Am Schlusse des Werkes und der Handschrift ist bemerkt: Et est finis istarum auctoritatum collectionis a venerando magistro Petro Storch sacre theologie professore, de quo deus gloriosus una cum matre in seculo seculorum sit benedictus, et sunt in studio Pragensi collecte in Lypzensi vero pronuntiate anno domini MCCCC 20 in die Marci hora 4<sup>a</sup> sancti plenarie conscripte.

Eine zweite Handschrift dieses Werkes ist Cod. Theol. et Philos. fol. 120 (s. XV) der Landesbibliothek in Stuttgart. In dieser Handschrift ist am Anfang weder eine Titelüberschrift noch die im Berliner Kodex und im alten Bibliothekskatalog der Kartause Salvatorberg angegebene Bemerkung über Inhalt und Zweck des Werkes angebracht. Am Schluß (fol. 440<sup>r</sup>) ist der Verfasser genannt: Expliciunt auctoritates librorum philosophie moralis scilicet ethicorum politicorum rethoricorum yconomicorum Bohecii de consolatione philosophie per venerabilem virum magistrum Petrum Storch sacre theologie professorem secundum ordinem alphabeti collecte et in studio lipczensi anno domini M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> XIX<sup>o</sup> pronuntiate (fol. 440<sup>r</sup>).

Am Anfang dieser alphabetischen Tabula steht ein Vorwort, das in den Zweck dieses Werkes einführen will. Er betont hier mit Berufung auf Aussprüche des Aristoteles und Boethius den Wert selbstlosen Arbeitens für andere auf wissenschaftlichem Gebiete und will in dieser Tabula die Früchte seiner eigenen Studien anderen zukommen lassen. Bemerkenswert ist die Verbindung